

Na tę wiadomość czekaliśmy do 23.13

Strajk generalny odwołany!

Jerzy Sadecki z sali obrad KKP w Gdańsku

O godzinie 23.13 Krajowa Komisja Porozumiewawcza podjęła decyzję o odwołaniu strajku generalnego...

Dramaturgia wydarzeń

PONIEDZIAŁEK. Zawarto porozumienie między komisjami „Solidarności” i rządu...

cyjnej w Stoczni. Trwają już obrady. Najpierw sprawozdania z negocjacji...

STOCZNA GDAŃSKA, BRAMA NR 2. Tu rozgrywa się w sierpniu główne zdarzenia...

W bardzo żywej dyskusji jaka rozpoczęła się w sali konferencyjnej w Stoczni...

Prymas Polski proponował członkowi „Solidarności” by na razie zrezygnował...

Kardynał S. Wyszyński: Dajcie rządowi troszkę czasu jeden człowiek — odpowiedzialność za życie dzie-

zumenia musi być zatwierdzona przez Krajową Komisję Porozumiewawczą...

Korzystając z uprzejmości dziennikarza Telewizji Gdańskiej Tadeusza Mickiewicza...

Dyskusja toczy się dość rozwlekle o rolnikach indywidualnych...

Teraz, a jest już po godz. 22 członkowie KKP rozmawiają nad sprawą decyzji...

W bardzo żywej dyskusji jaka rozpoczęła się w sali konferencyjnej...

Lech Wałęsa: ty jesteś telewizyjny król

W ludzi wierze w rozsądnych ludzi... Jesteś pan optymistą

Nie, ja wierzę w ludzi. Nie zawsze w politykę, ale w ludzi wierzę, rozsądnych ludzi...

Pytanie bardzo prywatne. Jak się pan czuje po tym wszystkim? Po tych dniach, ostatnich dniach?

Nie wiem jak w ogóle nie czuję się, jestem wykonany kompletnie, ale jeszcze przetrwam.

Dzieci zapomniały już ojca w domu? Nie wiem, nie widziałem ich dawno.

Miesiąć chyba... Nie wiem kiedy wyjechałem, wiem że dzisiaj wróciłem, może mi się uca, ale chyba mi się nie udało dostać do domu.

W jaki sposób macie kontakty z rządem? Nie jest to problem, bo mamy telefoniczny, i do mnie osobiście bezpośrednio i do MKZ...

ci polskich to jest odpowiedzialność straszną... Nawołując do umiaru i rozwagi prymas Polski mówił że odważa się ważną ceną, ale największą miłość i roztrpność...

Prezydent Francji przyjął M. Jagielskiego

TEMAT ROZMÓW: Zakupy zboża, surowców dla przemysłu rolno-spożywczego Współpraca w dziedzinie finansów

PARYŻ (PAP). W czasie roboczej wizyty we Francji, skłuti głębokiego nieurodzaju strona polska interesowała się głównie zakupem zboża konsumpcyjnego...

Zważywszy na skutki głębokiego nieurodzaju strona polska interesowała się głównie zakupem zboża konsumpcyjnego...

Mówiono również o sprawach współpracy w dziedzinie finansowej. We wszystkich tych kwestiach, francuzi również zakupy surowców i

Depesze z Polski

Amerykanie wstrząśnięci zamachem na swego prezydenta

WASZYNGTON (PAP). Kolejne komunikaty o stanie zdrowia prezydenta Reagana, który w poniedziałek wczesnym popołudniem padł ofiarą zamachu i przebywa po operacji w klinice medycznej im. George'a Washingtona...

Jego Ekscelencja

Pan RONALD W. REAGAN prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki WASZYNGTON

Szanowny Panie Prezydencie Z głębokim ubolewaniem przyjęliśmy wiadomość o zamachu na Pana życie.

W imieniu najwyższych władz Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moim własnym pragnę przekazać Panu, Panie Prezydencie, życzenia jak najszybszego powrotu do zdrowia.

HENRYK JABLONSKI przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

DEPESZA OD STANISŁAWA KANIA

WARSZAWA (PAP). I sekretarz KC PZPR Stanisław Kania przesłał do prezydenta Stanów Zjednoczonych Ronald Reagana następującą depeszę: „W związku z tragicznym zamachem przesyłam wyrazy szczerego współczucia. Życzę szybkiego powrotu do zdrowia.”

TELEGRAM L. BREŹNIEWA

MOSKWA (PAP). Leonid Breżniew wystosował telegram do Ronald Reagana w związku z zamachem na jego życie. Przywódca radziecki potępił ten zbrodniczy akt i w imieniu władz swego kraju, a także własnym złożył prezydentowi USA życzenia pełnego i szybkiego powrotu do zdrowia.

sadzie spokój i porządek. Ranny prezydent nie przekazał oficjalnie władzy wiceprezydentowi Bushowi, ale w praktyce kieruje on na bieżąco sprawami państwa...

Dziennikarskie wotum zaufania dla Stefana Bratkowskiego

Zarząd Główny z upoważnienia Rady Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich oraz Rada i Zarząd Oddziału Warszawskiego na zebraniu w dniu 30.3.1981 r. — wyraził wotum zaufania dla prezesa SDP, red. STEFANA BRATKOWSKIEGO.

W znacznym stopniu zasługą Stefana Bratkowskiego jest to, że w okresie ostatnich miesięcy Stowarzyszenie nasze

Ten kompromis poparł cały naród

Reporterzy „Krakowskiej” wśród robotniczych załóg

Z troską i nadzieją czekali na wyniki obrad KKP

W małych i w wielkich zakładach pracy — współpracownicy i wujeczni partnerski stosunek do siebie ogniw partyjnych i ogniw „Solidarności” zaczyna być w pełni możliwym...

nie dawało się odczuć pewne odprężenie. Pomyślnie zakończenie rozmów w Warszawie ożywiło nadzieje na pomyślne zakończenie ostrej i długiej konfrontacji...

Już można zobaczyć, że strajku generalnego być nie powinno. Złagany ich wreszcie wiara, że tylko razem można coś zrobić — bo tylko razem ludzie stanowią liczącą się siłę.

ku do tego, co nasza organizacja partyjna oczekiwała po obradach Plenum KC — jesteśmy zadowoleni — mówi sekretarz KZ Mieczysław Kot...

W „Solidarności” nadal trwa gotowość strajkowa. Na decyzję o ich realizacji jest obowiązkiem związków.

TELEGRAMY:

KRAKÓW, DNIA 31.3.81, GODZ. 3.00, KRAJOWA KOMISJA STRAJKOWA NA RĘCE LECHA WAŁĘSY GDAŃSK MKS — „MAZOWSZE” WARSZAWA

Stanowisko MKS „Małopolska”, Komitetu Strajkowego Hutników oraz przedstawicieli komitetów strajkowych niektórych zakładów pracy m. Krakowa wobec rezultatu rozmów przedstawicieli KKS z Komitetem Rady Ministrów d/s Zw. Zaw. w dniu 30.3.81 r.

MKS „Małopolska” akceptuje wynik negocjacji przeprowadzonych między delegacją KKS a Komitetem Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych. Rozumiejąc trudną sytuację polityczną kraju wierzymy głęboko, iż nasi przedstawiciele z Lechem Wałęsą na czele osiągnęli porozumienie tak dobre, jak było to w obecnych warunkach możliwe.

Ważną o ich realizację jest obowiązkiem związków. ZA MKS „MAŁOPOLSKA” I KOMITET STRAJKOWY HUTNIKÓW (—) MIECZYSLAW GIL (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

Po dramatycznym Plenum KC PZPR

...ta partia żyje...

„Plenum nie usunęło wielu źródeł napięcia” Tak twierdzi prezydium Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego Pracowników Szkół Wyższych i Instytucji Naukowych.

Uchwały Plenum nie w pełni korespondują z kierunkiem dyskusji toczącej się w partii i w społeczeństwie, a także dyskusji jaka miała miejsce podczas Plenum (...) Podkreślamy, że z pełną aprobata spotyka się wystąpienia liczących członków KC, reprezentujących opinie podstawowych organizacji partyjnych (...)

Czy niezadowolenie jest w pełni uzasadnione?

Niezadowolenie! To słowo określa odczucia robotnika z Huty im. Lenina, naukowca z UJ, dziennikarza z „Trybuny Mazowieckiej” (nadesłali do nas swoją rezolucję) i wielu innych członków partii. Niezadowolenie z decyzji ostatniego Plenum KC PZPR.

Chciałbyśmy się wypowiedzieć przeciw tym odczuciom, ponieważ podzielimy je tylko w części. Albo inaczej: uważamy, że więcej spełniono z postulatów podstawowych organizacji niż się na pozór wydaje.

Towarzysze z Krowodrzy:

Zgoda na dyscyplinę — ale wokół decyzji podjętych przez ludzi obdarzonych zaufaniem

Zaczynało świtać, a konferencja jeszcze trwała. Zakończył już swe wystąpienie ostatni z uczestników wielogodzinnej dyskusji i zebrani na sali delegaci czekali tylko na oficjalne ogłoszenie wyników wyborów do władz dzielnicowej organizacji partyjnej Krowodrzy. Był zwyczajnie zmęczony, trawiający dwadzieścia godzin obradami, które miały charakter nadzwyczajny. Był również zmęczony świadomością, że choć od siedmiu miesięcy mówią o tym samym, zmienia się niewiele, tylko kryzys staje się coraz głębszy. Wybory, do których doprowadzili jako pierwsi w Krakowie mają być począt-

kiem nowego życia dzielnicowej organizacji partyjnej. Początkiem, od którego zależy wiele, ale nie zależy wszystko. Sobota, godzin poranne. Kiedy zabiera głos dotychczasowy I sekretarz KD Tadeusz Wronski, jest już po wyborach przewodniczących obrad i po dwugodzinnej wymianie opinii na tematy proceduralne. Sześciu delegatów przewodniczący będzie obradom na zmianę. Zajęli miejsca w prezydium. Na sali, wśród gości I sekretarz KK Krystyna Dąbrowa, którego polem zebrani zobowiązali do odczytania na niedzielnym Plenum KC „Listu IV Nadzwyczajnej Dzielnicowej Konferencji Sprawodawczo-Wyborczej PZPR Kra-

ków-Krowodrzy. Listu, z którego przebiegać będzie niepokojąca zaistniała w kraju sytuacja. Mówi Wronski: — Odkrywamy nowe prawdy, jedną gorszą od drugiej i zadajemy sobie pytanie: ile jeszcze do odkrycia zostało? Partia stała się strukturą do rządzenia a nie ruchem społecznym. Teraz kluczowym problemem są wybory, nie ma innej alternatywy dla partii jak demokratyczne wybory. Instrukcja wyborcza powinna być załącznikiem do statutu. Z tym właśnie wiąże się nadzieja, ale nadziejom towarzyszy niepokój związany z oddalaniem











Notowane o północy

Ucałuję pana, jeśli to prawda — mówią drukarze „Gazety”

Kolejny telefon od Jurka Badeckiego i tym razem wyprzedza telexy Polskiej Agencji Prasowej...

W zeszłym pierwszym reaguje nasz starszy kolega p. Jerzy Mach — drukarz składający codziennie tytuły do „Gazety”...

I do mnie: A teraz trzeba ustalić kolejność negocjowania kolejnych spornych punktów...

Przenumeratory znów w niepewności!

Z dziennikami jest źle, od dzisiaj będzie jeszcze gorzej

W ramach ustaleń międzyresortowych postanowiono, że przenumeratory dzienników będą je odbierały codziennie...

Rejestracja kartek do 10 kwietnia br.

Urząd Miasta Krakowa — wydział Handlu i Usług informuje, że z uwagi na niezakończony wydawanie kart zaopatrzeniowych na mięso...

Komunikat

Dyrekcja Państwowego Starego Teatru w Krakowie uprzejmie informuje, że LIV. br odbędzie się na Scenie Kameralnej dwa ostatnie przedstawienia sztuki...



Table with 2 columns: Time and Program details (e.g., 6.00 TTR, RTSS — j. pol., 14.00 TTR, RTSS — biol.).

Decyzja zapadła:

Od 6 bm. racjonowana sprzedaż podstawowych artykułów spożywczych

Ogólnopolski kryzys żywnościowy spowodował wśród mieszkańców naszego województwa nie tylko popłoch...

W takiej sytuacji stało się koniecznością zlikwidowanie możliwości wykupywania towarów na cele spekulacyjne...

Ponad połowa atrakcyjnych książek będzie przeznaczona do bezpośredniej sprzedaży

Ostatnimi czasami także książki stały się towarem, którego sprzedaż wzbudza emocje. Dla uniknięcia w przyszłości...

zbożowe-K, masło-M, smalec-S, tłuszcze roślinne-R). Jest to akcja jednorazowa...

Opowiadanie system nie rozwiąże wszystkich problemów. Jednak to co posiadamy, musimy jakoś sprawiedliwie rozdzielić...

Raptulaż Krakowski

poszukiwany dodatek do potraw — majeranek kosztuje w sklepach prywatnych...

MAŁA KRONIKA

- Klub Literatów (Kanonika 7): Spotkanie autorskie Ludwika Jerzego Kerna — 19.
• MDK (Czackiego 11): „Stara szuflada” — spektakle Teatru Groteska...

Bez dyskusji, za to szybko!

Akcje zaczęła „Gazeta”, ona też doprowadziła sprawę do pomyślnego dla całego miasta końca...

Table with 2 columns: Time and Program details (e.g., 17.30 Liga piłki nożnej, 18.20 Klub Dobrej Książki).

TEATRY: SŁOWACKIEGO (pl. Ducha 1): A. Czechow: Mewa — 19.15. MINIATURA (pl. Ducha 2): L. Bellon: Czwartkowe damy — 19.30...

KINA: KLÓW (Krasieńskiego 34): Konfrontacja — 8.00, Śmierć na żywo (fr. 18 lat) — 11, 13.30, 16, 18.30...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

WYSTAWY: WAWEL — Komnaty Królewskie (12-13). Skarbiec koronny i zbrojownia (niecz.). Wyst. Wawel zaginiony (10-15)...

co-gdzie kiedy? ŚRODA 1 KWIEŃNIA Grażyny Jutra Franciszka

PROGRAM II: na fali 219 m czyli 1368 KHz, na UKF 67.67 MHz, oraz dodatk. na fali 1500 m (8.29-16.40)

PROGRAM III: UKF 66.89 MHz: 6.30 Bez notesu, 6.45 3 min. dla kierowców...

PROGRAM IV: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

PROGRAM V: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

PROGRAM VI: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

PROGRAM VII: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

PROGRAM VIII: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

PROGRAM IX: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

PROGRAM X: UKF 68.75 MHz: 6.30 Dzień dobry z pios. 6.45 Co niesie dźwięk (Kr), 7.40 Radio...

TV PROGRAM TELEWIZJI: 17.30 Liga piłki nożnej, 18.20 Klub Dobrej Książki, 18.50 Dobranoc...

GAZETA KRAKOWSKA — DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ...

GAZETA KRAKOWSKA — DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ...